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Nowy tydzień (12.05.2025) powitaliśmy z Jamesem Archiwistą oraz grupą
studentów kierunku „Archiwistyka, zarządzanie dokumentacją i
infobrokerstwo” (2 rok, I stopnia) i „Archiwistyka, biurowość, cyfryzacja”
(1 rok, II stopnia) z Katedry Archiwistyki i Nauk Pomocniczych Historii
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie pod opieką dr
Moniki Cołbeckiej i dra Huberta Mazura, którzy odwiedzili nasze Archiwum
w ramach objazdu naukowego.

Naszych gości przywitał Dyrektor Archiwum Państwowego we Wrocławiu dr Janusz Gołaszewski, który
przybliżył historię oraz zbiory wrocławskiego Archiwum.

Archiwa to nie tylko kilometry akt, ale również emocje ukryte pomiędzy zapisanymi stronami. O
emocjach jakie wywołują w nas archiwalia opowiedziała Danuta Płókarz - kierownik Oddziału
Popularyzacji. Zwieńczeniem tej części spotkania była mała niespodzianka - wystawa wybranych
archiwaliów z naszego zasobu oraz reakcje w postaci emotikon. Zadaniem uczestników było
zostawienie swojej reakcji pod każdą z gablot w przygotowanych przez nas kopertach. Podzielenie
się emocjami skłoniło do głębszej refleksji naszych gości.

W tym samym czasie sala konferencyjna zamieniła się w prawdziwy pokój rozgrywek. Na stołach
czekała już nasza najnowsza gra planszowa "James Archiwista z licencją na brakowanie".
Powracających do sali uczestników przywitała Katarzyna Głowania - twórczyni gry oraz Joanna Snoch
- członkini zespołu projektowego z Archiwum Państwowego w Katowicach. Po omówieniu zasad gry
przystąpiliśmy do wspólnej rywalizacji... a może kooperacji? Tą decyzję pozostawiliśmy graczom.
Studenci wcielili się w rolę Archiwistów, a ich misje obejmowały zadania, z którymi mierzymy się na
co dzień w naszej pracy. Poprosiliśmy również naszych graczy o opinię oraz przeprowadziliśmy mały
test wiedzy o Archiwach Państwowych, którą gracze nabyli podczas wspólnej rozgrywki.

Ostatnim punktem przygotowanym dla naszych gości była wizyta w pracowni digitalizacji i
konserwacji, w której doświadczeni Archiwiści uchylili nieco rąbka tajemnicy swej pracy
wprowadzając nas w świat konserwacji i cyfrowego zabezpieczania dokumentacji.

Dziękujemy serdecznie za wizytę
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Fotografie: Andrzej Grodziński, Jacek Kulisiewicz
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